
   

    C O M U N E   D I  S A R D A R A 
              Provincia del Medio Campidano 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

                                         www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 96 del 05/08/2015 

 

 

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO A SOCIETÀ, GRUPPI E ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER 

L’ATTIVITÀ SPORTIVA ANNUALITÀ 2014. INDIRIZZI DELLA GIUNTA. 
   

           

 
L’anno 2015 addì 5 del mese di Agosto nella sala delle adunanze alle ore 13.00. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale 
 
 

All’appello risultano:   Presenti: 

 
GARAU GIUSEPPE 

 
Sindaco 

 
Si 

MELIS ERCOLE Vice Sindaco No 
ATZORI RENATO Assessore Si 
CADDEO ANDREA Assessore Si 
IBBA SIMONA Assessore Si 
PISU RAIMONDO Assessore Si 

 
 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa URRAZZA Giovanna nella sua qualità di Segretario Comunale. 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. GARAU GIUSEPPE nella sua qualità di Sindaco 
assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  
 
 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 
www.comune.sardara.vs.it 

 
Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO A SOCIETÀ, GRUPPI E ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER L’ATTIVITÀ SPORTIVA 
ANNUALITÀ 2014. INDIRIZZI DELLA GIUNTA. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che questa Amministrazione Comunale nell'ambito delle proprie competenze, intende disporre 
l'attribuzione di interventi economici a favore di società, gruppi ed associazioni sportive a sostegno della propria 
attività effettuata  nell’anno 2014; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n° 61 del 22/05/1991, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla adozione di apposito 
Regolamento Comunale per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici ad Enti Pubblici e Soggetti Privati; 
 
ATTESO che nel bilancio 2015, approvato in data 03-08-2015, le risorse finanziarie destinate alla concessione di 
contributi per l’attività ordinaria settore sportivo annualità 2014 ,  sono pari a €. 13.000; 
 
CONSIDERATO che saranno accolte solo ed esclusivamente  le istanze presentate dalle Società Sportive che risultano 
a tutt'oggi in attività e che siano regolarmente iscritte all'Albo Comunale delle Società Sportive nonché alle 
federazioni del C.O.N.I., ovvero , ad Enti di Promozione Sportiva riconosciuti dal C.O.N.I.; 
 
RITENUTO opportuno fornire agli uffici indirizzi utili  alla corretta  interpretazione del regolamento , particolarmente 
per quanto concerne i criteri di ammissibilità della pezze giustificative che le società sportive produrranno  a titolo di 
rendicontazione ; 
 
VISTO il parere contabile favorevole espresso  ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI  unanimi legalmente espressi, 

DELIBERA 

 
1. DI DISPORRE per la stagione sportiva annualità 2014, la concessione di contributi economici in favore di 

Società, Gruppi e Associazioni Sportive , per l’importo di  €. 13.000,00 così come previsto nel  bilancio 2015;  
 

1. DI DESTINARE tale stanziamento solo ed esclusivamente a quelle Società, Gruppi  o Associazioni Sportive 
con sede in Sardara, che risultano a tutt'oggi in attività e purché iscritte all'Albo Comunale delle Società 
Sportive, al fine di favorire il sostegno, la promozione e lo sviluppo dell’attività sportiva ;  
 

2. DI DARE ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio si provvederà all’approvazione di 
apposito bando pubblico per la presentazione delle istanze che tenga conto  inoltre dei seguenti criteri: 

 

Modalità di riparto 

- il 15% della somma disponibile sarà suddivisa in parti uguali fra tutti i richiedenti; 
- il 15% della somma disponibile sarà suddivisa in rapporto ai mesi di attività svolta durante l’anno di 

riferimento;  
- Il 30% della somma disponibile sarà suddivisa sulla base delle spese di gestione; 
- Il 40% della somma disponibile sarà suddivisa sulla base dei tesserati destinando il 75% ai tesserati di età 

non superiore agli anni 18  ed il 25% ai restanti tesserati;   
 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 
www.comune.sardara.vs.it 

 
Criteri  di ammissibilità spese di gestione 

 
 

Non ammissibili Ammissibili 

Tasse SIAE  Spese affiliazione, tesseramento, iscrizioni a gare e 
campionati  

Acquisto di beni a valenza pluriennale Trasferte 

Spese per manutenzione straordinaria Acquisto premi  (targhe, coppe, prodotti eno-gastronomici)   

Spese per cene, pranzi, inviti e rinfreschi  Spese per visite mediche 

Beni alimentari che non rientrano come 
premi 

Spese manutenzione ordinaria impianti e attrezzature  

Imposte e tasse erariali Acquisto di attrezzature sportive ( attrezzi ginnici,  
abbigliamento sportivo, etc…. etc.) 

Imposte Comunali  ( Tarsu, Imu, pubblicità) Rimborsi o compensi a istruttori, allenatori, giocatori 

Sanzioni erariali di qualunque genere Spese postali 

 Spese di cancelleria e materiale di consumo ( *max €. 200,00) 

 Telefono, acqua, energia elettrica, gas ( *max €. 600,00) *    in 
relazione a 12 mesi di attività 

   
  Principi generali 

 
- Ogni singola spesa ammessa a rendicontazione non potrà essere utilizzata per l’ottenimento di analogo 

contributo sia pubblico che privato, per sgravi e/o agevolazione fiscali di ogni sorta. 
- In caso di più manifestazioni , ogni pezza giustificativa dovrà ricollegarsi  alla manifestazione di riferimento 

mediante denominazione chiara della stessa e con indicazione di data e luogo di esecuzione.  
- Non verranno prese in considerazione pezze giustificative generiche.  

 
Termini 
 

- presentazione delle istanze contenenti l’indicazione dei requisiti posseduti secondo la modulistica 
predisposta dall’Ufficio Sport , entro e non oltre la data di scadenza stabilita dalla pubblicazione 
dell’apposito bando all’Albo Pretorio; 

- esame istruttorio e riparto entro 30 giorni dalla data di scadenza del termine ultimo per la  presentazione 
delle istanze; 
 

3. DI DARE ATTO che l’Ufficio Sport porrà in essere tutti gli atti necessari per una adeguata pubblicità del 
bando e per la successiva istruttoria delle istanze; 
 

4. DI DARE INCARICO al responsabile di servizio competente affinché  provveda ad adottare ogni atto inerente 
e consequenziale riguardante l’impegno e liquidazione dello somma stanziata di cui al  bilancio 2015, nel 
rispetto dei vigenti Regolamenti di Contabilità e di Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici ad 
Enti Pubblici e Soggetti Privati e delle modalità , criteri e principi  indicati nel presente dispositivo; 
 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

  

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

123

SOSTEGNO ECONOMICO A SOCIETÀ, GRUPPI E ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER L’ATTIVITÀ
SPORTIVA ANNUALITÀ 2014. INDIRIZZI DELLA GIUNTA.

2015

Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/08/2015

Ufficio Proponente (Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo)

Data

Parere Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

04/08/2015Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 96 del 05/08/2015 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to GARAU GIUSEPPE 

Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  10/08/2015 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 25/08/2015, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - 

comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  05/08/2015 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

URRAZZA Giovanna 

 


